平成 25 年 1 月 22 日

各 位

 会 社 名  横 河 電 機 株 式 会 社

 代 表 者 名   代表取締役社長 海堀 周造

 コード番 号  6841 東証第一部

 問い合せ先   コーポレート・コミュニケーション室長 川中   定

Tel 0422-52-5530

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年 1 月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を行うことを決議しま

したのでお知らせいたします。

記

1. 異動の理由

当社は、平成 23 年 11 月に中期経営計画 Evolution 2015 を発表し、平成 21 年度、平成 22 年度に実行

した構造改革によって築いた事業基盤をベースに事業を大きく成長させる活動に取り組んでいます。

平成 27 年度に向けた経営活動が軌道にのった現時点で代表取締役の異動を行い、さらなる事業の

発展を目指すものです。

2. 代表取締役の異動

（１）異動の内容

氏 名 新役職 現役職 所有株式数（注）

海堀 周造 （かいほり しゅうぞう） 代表取締役会長 代表取締役社長 102,441 株

西島 剛志 （にしじま たかし） 代表取締役社長
取締役常務執行役員

IAプラットフォーム事業本部長
16,948 株

(注)所有株式数は、平成 24 年 9 月 30 日現在における所有株式数を記載しております。

  （２）就任予定日  平成 25 年 4 月 1 日

3. 代表取締役の略歴

氏 名 ： 海堀 周造（かいほり しゅうぞう）

生年月日 ： 昭和 23 年 1 月 31 日

出 身 地  ： 神奈川県

略  歴 ： 昭和 48 年 3 月 慶應義塾大学 工学部 計測工学科 修士課程修了

 昭和 48 年 4 月 当社入社

 昭和 63 年 4 月 営業統括本部エンジニアリング部長

 平成 7 年 10 月 伝送器事業部長

 平成 9 年 7 月 営業統括本部営業技術本部長

 平成 11 年 10 月 サービス事業部長

 平成 12 年 4 月 Yokogawa Corporation of America 社長

 平成 17 年 4 月 執行役員 ＩＡ事業部長

 平成 18 年 4 月 常務執行役員 ＩＡ事業部長

 平成 18 年 6 月 取締役 常務執行役員ＩＡ事業部長

 平成 19 年 4 月 代表取締役社長

氏 名 ： 西島 剛志（にしじま たかし）

生年月日 ： 昭和 32 年 8 月 12 日

出 身 地 ： 神奈川県

略  歴 ： 昭和 56 年   3 月 東京都立大学 理学部修了

 昭和 56 年   4 月 （株）北辰電機製作所（現横河電機（株））入社

 平成 13 年   4 月 プロダクト事業部フィールド技術 2 部長

 平成 17 年   4 月 IA 事業部プロダクト事業センターフィールド機器 PMK 部長

 平成 20 年  10 月 IA 事業部プロダクト事業センター長

 平成 22 年  4 月 横河メータ＆インスツルメンツ（株）社長

 平成 23 年 6 月  横河電機(株) 取締役 兼 横河メータ＆インスツルメンツ（株）社長

 平成 24 年 4 月  取締役常務執行役員 IA プラットフォーム事業本部長

以 上

	1. 異動の理由
	当社は、平成23年11月に中期経営計画Evolution 2015を発表し、平成21年度、平成22年度に実行した構造改革によって築いた事業基盤をベースに事業を大きく成長させる活動に取り組んでいます。　　平成27年度に向けた経営活動が軌道にのった現時点で代表取締役の異動を行い、さらなる事業の　　発展を目指すものです。
	2. 代表取締役の異動
	（１）異動の内容
	(注)所有株式数は、平成24年9月30日現在における所有株式数を記載しております。
	（２）就任予定日　　平成25年4月1日
	3. 代表取締役の略歴
	平成 19年 4月 代表取締役社長